

ГЛАВА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
ИЛ ДАРХАНА

УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

О внесении изменений в Перечень государственных программ Республики Саха (Якутия), реализуемых с 01 января 2018 года, утвержденный Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 04 июля 2016 г. № 1255 «Об утверждении Перечня государственных программ Республики Саха (Якутия)»

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 10 июня 2018 г. № 2655 «О внесении изменений в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 14 мая 2011 г. № 640 “О структуре исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия)”» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Перечень государственных программ Республики Саха (Якутия), реализуемых с 01 января 2018 года, утвержденный Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 04 июля 2016 г. № 1255 «Об утверждении Перечня государственных программ Республики Саха (Якутия)», следующие изменения:

1.1. В строке 8 слова «Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство по делам молодежи и семейной политике Республики Саха (Якутия)».

1.2. В строке 12 слова «Министерство связи и информационных технологий Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство инноваций, цифрового развития и инфокоммуникационных технологий Республики Саха (Якутия)».

1.3. В строке 16 слова «на 2012 - 2020 годы» заменить словами «на 2012 - 2021 годы», слова «Министерство сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Республики Саха (Якутия)».

1.4. В строках 17 и 19 слова «Министерство инвестиционного развития и предпринимательства Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия)».

1.5. В строке 20 слова «Охрана окружающей среды и природных ресурсов Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы» заменить словами «Обеспечение экологической безопасности, рационального природопользования и развитие лесного хозяйства Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы», слова «Министерство охраны природы Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)».

1.6. В строке 23 слова «Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство по внешним связям и делам народов Республики Саха (Якутия)».

2. Исполнительным органам государственной власти Республики Саха (Якутия) - ответственным исполнителям государственных программ Республики Саха (Якутия) учесть изменения при корректировке государственных программ Республики Саха (Якутия).

3. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Саха (Якутия)**



А.НИКОЛАЕВ

26 сентября 2018 года

№ 2841